
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 172/2016 del 24-06-2016

 
 

OGGETTO
INDENNIZZO SU BASI EQUITATIVE DANNI DA FAUNA
SELVATICA NEL TERRITORIO DEL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO.

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTO l’art. 15 della legge 394/91;
 
CONSIDERATO che in data 06/10/2014 prot. 4556 il sig. Carone Mattia inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia  alla località “Notar Vincenzo” e censiti in catasto
al Foglio 117 p.lle 237-247- e 300;
 
CONSIDERATO che in data 06/10/2014 prot. 4555 il sig. Carone Cipriano inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia  alla località “Notar Vincenzo” e censiti in catasto
al Foglio 117 p.lle 229-238 e 248;
 
CONSIDERATO che in data 08/10/2014 prot. 4639  il sig. Barile Giacomo inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia alla località “Lama d’Ape” e censiti in catasto al
Foglio 115 p.lle 423-425-430 e 428;
 
CONSIDERATO che in data 08/10/2014 prot. 4640 la sig.ra Reddavid Caterina
inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle
colture praticate sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia  alla località “Momtedo” e
censiti in catasto al al Foglio 101 p.lla 16;
 
CONSIDERATO che in data 06/10/2014 prot. 4557 ed il 15/10/20104 prot. 4990 il
sig. Carone Michele inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati

1/5



dai cinghiali alle colture praticate sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia  alla località
“Notar Vincenzo” e censiti in catasto al Foglio 117 p.lle 35-236-246 e 293;
 
CONSIDERATO che in data 06/10/2014 prot. 4558 il sig. Carone Pasquale inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia  alla località “Notar Vincenzo” e censiti in catasto
al Foglio 117 p.lle 89-93-113 e 244;
 
CONSIDERATO che in data 16/10/2014 prot. 5040 il sig. Mazzone Bartolomeo
inoltrava a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle
colture praticate sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia alla località “Lama Pagliaia”, in
catasto al Fog.91 p.lla 449;
 
CONSIDERATO che in data 14/11/2014 prot. 5644 il sig. Lofrese Antonio inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Spinazzola  alla località “Mass. Giberna” e censiti in catasto al
Foglio 75 p.lla 132;
 
CONSIDERATO che in data 11/11/2014 prot. 5500  il sig. Boccaccio Michele inoltrava
a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture
praticate sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia alla località “Lama d’Ape” e censiti in
catasto al Fog.129 p.lle 161 e 162;
 
CONSIDERATO che in data 11/11/2014 prot. 5501 il sig. Basile Giovanni inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Ruvo di Puglia alla località “Jazzo Rosso” e censiti in catasto al
fog.129 p.lla 126;
 
CONSIDERATO che in data 15/04/2015 prot. 1519 il sig. Marvulli Cipriano inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Corato alla località “La Contessa” e censiti in catasto al Fog.102
p.lle 21-100-144e 135;
 
CONSIDERATO che in data 13/06/2015 prot. 2261 il sig. Lagreca Nicola inoltrava a
questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture praticate
sui terreni siti in agro di Garvina in Puglia alla località “Spiriticchio” e censiti in catasto
al Fog. 26 p.lla 31;
 
CONSIDERATO che in data 13/07/2015 prot. 2943 il sig. Scilimati Francesco inoltrava
a questo Ente richiesta di indennizzo per i danni causati dai cinghiali alle colture
praticate sui terreni siti in agro di Minervino Murge alla località “Castrovilli” e censiti in
catasto al Fog. 54 p.lla 32, al Fog. 55 p.lla 38, al fog. 67 p.lla 23 ed al fog. 38 p.lle
111-57 e 70;
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Carone Mattia un indennizzo complessivo pari a € 3.268,00 (euro
tremiladuecentosessantotto/00);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Carone Cipriano un indennizzo complessivo pari a € 3.189,34 (euro
tremilacentottantanove/34);
 

2/5



VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Barile Giacomo un indennizzo complessivo pari a € 1.242,60 ( euro
milleduecentoquarantadue/60);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig.ra Reddavid Caterina un indennizzo complessivo pari a 828,40  (euro
ottocentoventotto/40);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Carone Michele  un indennizzo complessivo pari a € 3.268,00 (euro
tremiladuecentosessantotto/00);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Carone Pasquale un indennizzo complessivo pari a € 2.857,98 (euro
duemilaottocentocinquantasette/98);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Mazzone Bartolomeo un indennizzo complessivo pari a €  1.204,80 (euro
milleduecentoquattro/80);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Lofrese Antonio un indennizzo complessivo pari a € 1.962,00 (euro
millenovecentosessantadue/00);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Boccaccio Michele  un indennizzo complessivo pari a € 2.441,60 (euro
duemilaquattrocentoquarantuno/60);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Basile Giovanni un indennizzo complessivo pari a € 1.120,00
(euromillecentoventi/00);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Marvulli Cipriano un indennizzo complessivo pari a € 2.871,00 (euro
duemilaottocentosettantuno/00);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Lagreca Nicola un indennizzo complessivo pari a € 3327,84 (euro
tremilatrecentoventisette/84);
 
VISTO il verbale di accertamento e indennizzo dei danni redatto dal Geom. Luigi
Bombino, tecnico di questo Ente, sottoscritto per accettazione, con il quale si riconosce
al sig. Scilimati Francesco  un indennizzo complessivo pari a €1.715,70 (euro
millesttecentoquibdici/70);

3/5



 
CONSIDERATO che l’Ente ha approvato il Bilancio di Previsione 2016 con
deliberazione del Presidente n.v11/2015 del 29/10/2015 e che  con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare  prot. 0002249/PNM del
04/02/2016 - DIV II - assunto al protocollo dell’vEnte il 05/02/2016  n.465 il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di Previsione 2016  il Cap. 5030 “Spese per
Indennizzi per danni provocati dalla fauna”, appartenente all’U.P.B. 1.1.2.1,  che
presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e
32 disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
DI IMPEGNARE la somma di € 29.297,26 al Cap. 5030 “Indennizzi per danni provocati
dalla fauna”, appartenente all’ U.P.B. 1.1.2.1. “Uscite per prestazioni istituzionali”;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Carone Mattia nato ad Altamura  il 03/12/1965,
P.IVA 07598840721 la somma di € 3.268,00 (euro tremiladuecentosessantotto/00), a
mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN:  IT51R0306741330000000001739;
      
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Carone Cipriano nato ad Altamura  il 14/12/1969,
P.IVA 074449180723 la somma di € 3.189,34 (euro tremiladuecentottantanove/34), a
mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN:  IT93C0538541333000002250630;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al  sig. Barile Giacomo nato a Ruvo di Puglia il 24/04/1944
C.F. BRLGCM44D24H645K un indennizzo complessivo pari a € 1.242,60 ( euro
milleduecentoquarantadue/60), a mezzo  di bonifico bancario sul C/C IBAN: 
IT14N0760104000000026019851;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla sig.ra Reddavid Caterina nata a Ruvo di Puglia il
04/04/1966, C.F.RDVCRN66D44A645V la somma d € 828,40  (euro
ottocentoventotto/40), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN
IT96J0542441650000001004952;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Carone Michele  nato ad Altamura  il 22/10/1967,
P.IVA 07598860729 la somma di € 3.268,00 (euro tremiladuecentosessantotto/00), a
mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN:  IT27N0538541330000008715773
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Carone Pasquale  nato ad Altamura  il 03/12/1968,
P.IVA 07027860720 la somma di € 2.857,98 (euro
duemilaottocentocinquantasette/98), a mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN: 
IT89F0538541330000009719901;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Mazzone Bartolomeo  nato a Ruvo di Puglia il
28/02/1949 C.F. MZZBTL49B28H645O la somma di € 1.204,80 (euro
milleduecentoquattro/80), a mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN:
IT65I0103041651000001170808;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Lofrese Antonio nato  ad Altamura   il 14/01/1982,

4/5



P.IVA 3386384017 la somma di € 1.962,00 ( euro millenovecentosessantadue/00), a
mezzo di bonifico bancario sul C/C IBAN : IT43V0103041330000000751011;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Boccaccio Michele  nato a Ruvo di Puglia  il
19/05/1948, C.F. BCCMHL48E19H645E la somma di € 2.441,60 (euro
duemilaquattrocentoquarantuno/60), a mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN: 
IT23S0101041651041200000213;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Basile Giovanni nato a Ruvo di Puglia  il 27/10/1963,
C.F. BSLGNN63R27H645P la somma di € 1.120,00 (euro millecentoventi/00), a mezzo 
di bonifico bancario sul C/C  IBAN:  IT56D0103041651000001035101;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Marvulli Cipriano  nato a Altamura il 16/10/1966, P.
IVA 3391637176 la somma di € 2.871,00 (euro duemilaottocentosettantuno/00), a
mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN : IT69J0101041332041200001301;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Lagreca Nicola nato a Gravina in Puglia il
18/12/1962 16/10/1966, C.F. LGRNCL62T18E155Q la somma di € 3.327,84(euro
tremilatrecentoventisette/84), a mezzo  di bonifico bancario sul C/C  IBAN :
IT58T0538541500000001539720;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE al sig. Scilimati Francesco nato a Minervino Murge il
05/02/1941, C.F. SCLFNC41B05F220K la somma di € 1.715,70 (euro
millesettecentoquindici/70), a mezzo  di bonifico bancario sul C/C intestato a Brizzi
Michele, giusta delega agli atti, IBAN:  IT55H0101041530100000001305;
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

5/5


